
Sporto šakų, kurių sportininkams ir treneriams, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sporto 

įstatymo 23 straipsniu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugpjūčio 16 d. nutarimu 

Nr. 927 „Dėl Valstybės premijų už pasiektus aukšto meistriškumo sporto laimėjimus 

sportininkams ir jų treneriams dydžių nustatymo ir Valstybės premijų už pasiektus aukšto 

meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams skyrimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos direktoriaus 2023 m. įsakymais yra skirtos valstybės premijos, sąrašas: 
 

Eil. 

Nr.  

Sporto šaka Varžybų pavadinimas ir pasiekimas, už kurį buvo 

skirtos valstybės premijos 

Skirta  valstybės 

premijos suma 

2023 m. valstybės premijos skirtos 

1.  Plaukimas  2022 m. FINA pasaulio plaukimo (25 m baseinas) 

čempionatas, 50 m krūtine, pirmoji vieta (1 

sportininkė, 1 treneris) 

7 935 

2. Plaukimas 2022 m. FINA pasaulio plaukimo (25 m baseinas) 

čempionatas, 400 m laisvu stiliumi, trečioji vieta (1 

sportininkas, 2 treneriai)  

5 313 

3.  Sportiniai šokiai 2022 m. pasaulio standartinių šokių čempionatas, 

antroji vieta (2 sportininkai) 

4 232 

4. Šachmatai 2019–2021 m. pasaulio šachmatų uždavinių 

kūrybos  čempionatas, trečioji vieta asmeninėse 

varžybose (1 sportininkas, 1 treneris) 

5 313 

  

5. 

Sportiniai šokiai, 

breikas  

2023 m. Europos breiko čempionatas, pirmoji vietą 

asmeninėse varžybose (1 sportininkė, 1 treneris) 

11 208,75 

6. Kalnų slidinėjimas,  

slalomas 

2023 m. FISA pasaulio universitetų žiemos 

žaidynės, antroji vieta kombinuoto slalomo 

rungtyje (1 sportininkas, 1 treneris) 

6 762 

7. Snieglenčių sportas 2023 m. Europos neįgaliųjų snieglenčių taurės 

varžybos (2023 FIS PARA SNOWBOARD 

EUROPA CUP, taurės varžybos prilyginamos 

Europos čempionatui), pirmoji vieta kroso rungtyje 

(1 sportininkas, 1 treneris)   

4 670,31 

8. Kyokushin karatė 2023 m. Europos kyokushin karate čempionatas, 

trečioji vieta 75 kg svorio kategorijoje (1 

sportininkas, 1 treneris) 

1 139,25 

9. Irklavimas 2023 m. Europos irklavimo čempionatas, antroji 

vieta moterų porinių dviviečių valčių klasėje (2 

sportininkės, 3 treneriai) 

7 497 

10.  Krepšinis (kurtieji) 2023 m. pasaulio kurčiųjų čempionatas, antroji 

vieta (12 sportininkų, 5 treneriai) 

224 616 

11. Baidarių ir kanojų 

irklavimas 

2023 m. Europos čempionatas, pirmoji vieta 200 m 

rungtyje (1 sportininkas, 1 treneris) 

2 278,50 

12.  Boulingas 2023 m. Europos boulingo čempionatas, antroji 

vieta „Masters“ klasėje (1 sportininkas, 1 treneris) 

3 381 

13. Badmintonas XVI pasaulio vasaros specialiosios olimpiados 

žaidynės (toliau – SO žaidynės), antroji vieta 

asmeninėse varžybose (1 sportininkė, 1 treneris) 

2 278,50 

14. Bočia SO žaidynės, pirmoji vieta mišrių dvejetų 

varžybose, antroji vieta asmeninėse varžybose (2 

sportininkai, 1 treneris 

6 786,50 

15. Gimnastika SO žaidynės, pirmosios vietos pratimuose ant 

buomo, laisvuosiuose pratimuose, pratimuose ant 

15 802,50 



lygiagrečių, atraminiuose šuoliuose, antroji vieta 

pratimuose ant buomo (2 sportininkės, 1 trenerė) 

16. Baidarių irklavimas SO žaidynės, pirmosios vietos 200 m, 200 m, 500 

m, 500 m  rungtyse, antrosios vietos 500 m 

dviviečių valčių klasėje ir 500 m asmeninėse 

varžybose (3 sportininkai, 2 trenerės)   

18 840,50 

17.  Jėgos trikovė SO žaidynės, 2 pirmosios vietos atkėlimo, 2 

pritūpimo, 1 spaudimo rungtyse ir antroji vieta 

spaudimo rungtyje (2 sportininkai, 1 treneris)  

19 183,50 

18.  Krepšinis (3x3) SO žaidynės, pirmoji vieta (5 sportininkės, 2 

treneriai) 

11 270 

19.  Lengvoji atletika SO žaidynės pirmoji vieta 100 m, antroji vieta 3000 

m ir trečioji vieta 1500 m bėgimo rungtyse, (2 

sportininkai, 2 treneriai) 

6 835,50 

20. Plaukimas SO žaidynės, pirmosios vietos 50 m laisvu stiliumi, 

100 m laisvu stiliumi ir 200 m krūtine rungtyse, 

antroji vieta 1500 m rungtyje(3 sportininkai, 1 

trenerė) 

12 421,50 

21. Stalo tenisas SO žaidynės, antrosios vietos asmeninėse ir moterų 

dvejetų varžybose (2 sportininkės, 1 treneris) 

5 316,50 

22. Plaukimas 2023 FINA pasaulio plaukimo čempionatas, 

pirmoji vieta 100 m krūtine ir 50 m krūtine rungtyse 

(1 sportininkė, 1 trenerė) 

53 287,50 

23. Badmintonas 2023 m. pasaulio kurčiųjų čempionatas, antrosios 

vietos vyrų dvejetų ir mišrių dvejetų varžybose (3 

sportininkai, 3 treneriai)  

74 872 

24. Lengvoji atletika 2023 m. pasaulio čempionatas, trečioji vieta disko 

metimo rungtyje (1 sportininkas, 1 treneris) 

16 831,50 

25. Šaudymas 2023 m. Europos para neįgaliųjų šaudymo 

čempionatas, antroji vieta šaudymo iš 10 m 

pneumatiniu pistoletu rungtyje (1 sportininkė, 1 

treneris, 8 dalyvės)  

 

3 748,50 

26. Sportiniai šokiai 2023 m. pasaulio standartinių šokių čempionatas, 

pirmoji vieta (2 sportininkai, 2 treneriai)  

5 635 

27. Šachmatai 2023 m. pasaulio šachmatų uždavinių sprendimo 

čempionatas, antroji vieta (3 sportininkai, 1 

treneris) 

6 762 

28. Biatlonas 2023 m. pasaulio vasaros biatlono čempionatas , 

antroji vietą sprinto rungtyje ir trečioji vietą bendro 

starto rungtyje (1 sportininkas, 1 treneris) 

6 210,75 

29.  Orientavimosi 

sportas 

2023 m. pasaulio orientavimosi sporto kalnų 

dviračiais čempionatas, antroji vieta estafečių 

varžybose, trečioji vieta ilgojoje trasoje (4 

sportininkai, 1 treneris) 

9 591,75 

30. Baidarių ir kanojų 

irklavimas 

2023 m. pasaulio baidarių ir kanojų irklavimo 

čempionatas, pirmoji vieta vienviečių valčių 

klasėje 200 m nuotolyje (1 sportininkas, 1 treneris) 

4 226,25 

31. Plaukimas 2023 m. FISU pasaulio vasaros universitetų 

žaidynės (toliau – Unversiada), pirmosios vietos 50 

m, 100 m ir 200 m krūtine rungtyse, trečioji vietą 

100 m krūtine rungtyje, antroji vieta 200 m laisvu 

stiliumi rungtyje, trečioji vieta 50 m laisvu stiliumi 

rungtyje (4 sportininkai,6 treneriai) 

43 438,50 



 

32. Lengvoji atletika Universiada, pirmoji vieta ieties metimo rungtyje, 

antroji vieta trišuolio rungtyje, antroji vieta 

dešimtkovėje (3 sportininkai, 4 treneriai) 

21 976,50 

33. Irklavimas Universiada, pirmoji vieta 2000 m vienviečių 

valčių klasėje, pirmoji vietą 2000 m porinių 

dviviečių valčių klasėje, antroji vietą 2000 m 

porinių dviviečių valčių klasėje (5 sportininkai, 8 

treneriai) 

28 738,50 

34. Lengvoji atletika 2023 m. Europos kurčiųjų čempionatas, pirmosios 

vietos rutulio stūmimo ir disko metimo rungtyse, 

trečiosios vietos rutulio stūmimo, kūjo metimo 800 

m bėgimo ir 3000 m bėgimo su kliūtimis rungtyse 

(5 sportininkai, 4 treneriai)  

30 196,20 

35. Irklavimas 2023 m. pasaulio čempionatas, antroji vieta 

dviviečių valčių klasėje (2 sportininkės, 3 treneriai) 

18 718 

36. Imtynės 2023 m. pasaulio kurčiųjų imtynių čempionatas, 

pirmoji vieta (1 sportininkas, 1 treneris) 

37 362,50 

 

37. Orientavimosi 

sportas 

2023 m. pasaulio kurčiųjų orientavimosi sporto  

čempionatas, antrosios vietos vyrų vidutinėje 

trasoje, vyrų ir super sprinto estafetėse ir trečiosios 

vietos moterų sprinto, vyrų ilgojoje trasoje ir 

moterų estafečių varžybose (6 sportininkai, 3 

treneriai) 

153 757,92 

38. Rankų lenkimas 2023 m. pasaulio čempionatas, pirmoji vieta 70 kg 

svorio kategorijoje dešine ranka (1 sportininkas, 1 

treneris)  

4 226,25 

39. Sportiniai šokiai 

(breikas) 

2023 m. pasaulio čempionatas, pirmoji vieta (1 

sportininkė, 1 treneris)  

22 417,50 

40. Krepšinis 2023 m. Europos vyrų 3x3 čempionatas, antroji 

vieta (4 sportininkai 2 treneriai) 

14 994 

41. Krepšinis 2023 m. Europos moterų 3x3 čempionatas, trečioji 

vieta (4 sportininkai 2 treneriai) 

11 270 

42.  Sportinė žūklė 2023 m. pasaulio čempionatas, trečioji vieta (2 

sportininkai) 

3 773 

43. Kiokushin karatė 2023 m. pasaulio čempionatas, trečioji vieta (1 

sportininkai, 1 treneris) (dokumentai dėl valstybės 

premijų skyrimo dar nepateikti) 

5 659,50 

Iš viso: 960 774,43 

 
Valstybės premijos skirtos (toliau – VP) Skirta valstybės 

premijų suma 

Sudaro proc. nuo 

visos VP skirtos 

sumos 

Pastabos 

Olimpinių žaidynių sporto šakų 

sportininkams ir jų treneriams  

182 187,75 19,0 Į skirtų VP sumą 

įskaitytos premijos 

skirtos už neolimpines 

rungtis  

Sporto šakų, neįtrauktų į olimpinių žaidynių 

programą sportininkams ir treneriams  

49 712,75 5,2  

FISA pasaulio universitetų žiemos ir 

vasaros žaidynių sportininkams ir 

treneriams 

100 915,50 10,5  



Pasaulio ir Europos kurčiųjų čempionatų 

sportininkams ir treneriams (5 čempionatai) 

520 804,62 54,2  

Pasaulio vasaros specialiosios olimpiados 

žaidynių sportininkams ir treneriams (9 

sporto šakos) 

98 735 10,2 Neįgaliųjų 

sportininkams ir  jų 

treneriams skirta  

627 958.43 eurų arba 

65,3 proc. visos 

valstybės premijoms 

skirtos sumos 

Europos judėjimo neįgaliųjų čempionatų 

sportininkams ir treneriams (2 čempionatai) 

8 418,81 0,9 

Iš viso: 960 774,43 
 

100  

 

 


